“ Perpendit Dominus Rex memoratus ipsas htteras Aposto- 
licas sibi et juri suo Regio fore praejudiciales, eo maxime quod 
Dominus Papa committit, per easdem, eidem fratri Waltero 
curam et administrationem temporahum, quae in manu ipsius 
Domini Regis tunc fuerunt, et de quibus ad ipsum Dominum 
Papam nichil omnino pertinuit.

“ Quibus quidem htteris, quoad ilium articulum et omnes 
alios, in quibus dicto Domino nostro Regi et juri suo Regio 
fuerunt, vel esse potuerunt, quoquomodo praejudiciales, prae- 
dictus frater Walterus, in praesentia Domini Regis, mei, Notarii 
pubhci, et testium subscriptorum, in camera Regis in prioratu de 
Lenton, tertio Kalend. Octobris, Anno ab Incarnatione Domini mil- 
lessimo trecentesimo septimo, Indictione sexta, personaliter consti- 
tutus,omnino renunciavit,sub verborum sententia, quae sequuntur;

" ‘ Ego, frater Walterus, per Sanctissimum Patrem Dominum 
Clementem, divina providentia Papam quintum, in Archiepi­
scopum Armachanum praefectus:

“ ‘ Ilh particulae htterarum Apostolicarum, de mea pro- 
motione, vobis illustri Principi Domino Edwardo, Dei gratis 
Regi Anghae et Domino Hibemiae, directarum, in qua michi 
ipse pater praefatus temporahum ad meum Archiepiscopatum 
spectantium, curam et administrationem committit, et omnibus 
ahis ipsaram Litteramm ac tenori, quatenus praejudicant, vel 
praejudicare potemnt, regio juri vestro Coronae, vel Regiae 
dignitati vestrae, palam renuncio et expresse:

“ ‘ Ipsaque temporaha praedicta non virtute htterarum 
Apostohcarum, set ex vestra regia gratia (cui me submitto 
totahter in hac parte), me fateor recepturum.'

" Acta fuerant omnia haec, die, anno et loco supradictis ; 
praesentibus Domino nostro Domino Rege; Dominis,

A. Patriarch. Iherosolom.
J. Cicestr. Episcopo.
H. Comite Lincoln.
V. Comite Herf.
T. Comite Lancastr.
H. le Despenser,
W. Inge,
J. de Benested, Clerico,
Fratre J. de Lenham,
W. de Melton,
A. de Osgoteby,
R. de Bardelby,

•‘Testibus ad hoc speciahter vocatis et rogatis.
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" Et ego, Rogeras de Staunford, Clericus Lincoln. Diocesis, 
publicus, auctoritate Romani Imperii, Notarius, praemissis 
omnibus, cum dictis testibus, praesens interim, et ea omnia 
scripsi, et in hanc publicam formam redegi, meoque signo 
consueto signavi rogatus.” ^

TEMPORALITIES RESTORED TO PRIMATE WALTER 
—ENGLISH RAPACITY

On the following day (September 30, 1307), the King issued 
from Lenton a “ Mandate to the Justiciary of Ireland to dehver 
the temporalities of the archbishopric of Armagh to Walter 
Jorz, preferred to that see by the Pope upon the death of Arch- 
bisliop John, he having renounced the papal letters, so far as 
the same may be to the prejudice of the King’s crown and 
dignity, and paid a fine of £1,000; in consideration of which 
fine, and not on account of the Pope’s letters, the King accepted 
fealty from and restored the temporalities to him.—Writ de 
intendendo directed to the knights and other tenants of the 
archbishopric.”'^

The original may be here quoted, as it seems to be the earliest 
document of its kind now existing, in which mention is made of 
the renunciation of papal clauses by a bishop of the Irish 
Church.

“ Rex Justiciario suo Hibemie salutem. Cum dominus 
summus Pontifex ecclesie Cathedrah Armachen. per mortem 
bone memorie Johannis, nuper Archiepiscopi illius loci, past oris 
solacio destitute, de persona religiosi viri Walteri Jorz de ordine 
fratrum praedicatorum provident, ipsumque in Archiepiscopum 
loci illius prefecit et pastorem, sicut per litteras ipsius summi 
Pontificis bullatas, nobis inde directas, plenius apparet:

“ Nos, quia predictus Walterus predictis htteris, quatenus 
corone seu dignitati nostre regie prejudiciales existunt, coram 
nobis renunciavit omnino, graciam nostram humiliter suppli- 
cando, et per finem Mille hbrarum quern idem Walterus fecit 
nobiscum, pro gracia nostra in hac parte optinenda, cepimus 
fideUtatem ipsius Walteri, et temporalia Archiepiscopatus 
predicti cum pertinentiis, per finem ilium de gracia nostra et 
non virtute htterarum predictarum, restituimus eidem. Et ideo 
vobis mandamus quod eidem Waltero temporaha Archiepisco-

1 Rymer, III. 181. Strictly speaking, it seems inaccurate to say 
that Primate Walter “ signed ’’ this form of renunciation, but the ex­
pression may be allowed as a serviceable figure of speech. His verbal 
renunciation, couched in the terms above quoted, was embodied in the 
formal document drawn up by a notary.

2 Cal. Pat. Rolls, 1307-1313, p. 4.

528 A HISTORY OF THE IRISH DOMINICANS

patus predicti cum pertinenciis liberetis in forma predicta. 
Teste Rege apud Lenton. xxx die Septembris.

“ Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et omnibus 
aliis tenentibus de Archiepiscopatu predicto quod eidem Waltero 
tanquam Archiepiscopo et domino suo, in omnibus que ad 
Archiepiscopatum predictum pertinent, intendentes sint et 
respondentes in forma predicta. Teste, ut supra.” ^

More than a month passed before the temporahties were 
actually restored to Primate Walter. The date of their resto­
ration was November 3 following, as we learn from the account 
of Walter de la Haye, escheator of Ireland, of “ wardships and 
escheats in the King’s hand, from the morrow of Souls a. r. xxxiv 
Ed. I to Tuesday after the octave of St. Hilary, a. r. i Ed. II ”— 
that is, from November 3, 1306, until the Tuesday after January 
20, 1308. In the escheator’s account, this significant item 
occurs:

“ Armagh Archbishopric.—He accounts for £103 13s. o§d. 
rent of the demesnes, meadows, etc., of the manors of Tarme- 
fechyn, Drumeskyn, Nemy, Ruschat, Nobre, Kilmon, and 
Newtown, in the King’s hand by the death of Nicholas the late 
Primate, from feast of St. Peter ad Vincula, a. r. xxxiv Ed. I, 
to 3 Nov., a. r. i Ed. II, when the temporalities were delivered 
to Walter Jorz, Archbishop-elect, etc. Receipts, £268 i8s. iji.”®